16/09/2021 Página 6 de 29Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3431

16/09/2021 Página 6 de 29Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3431

PORTARIA Nº.1792, de 15 de setembro, de 2021.

O Prefeito do Município de Parnamirim/RN, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do
artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em
conformidade às disposições das Leis Complementares Nºs. 022, de 27
de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009; 0144, de 31 de
dezembro de 2018; 0164, de 19 de dezembro de 2019; 178, de 21 de
dezembro de 2020; 188, de 02 de junho de 2021 e alterações
posteriores, Resolve:

Art. 1º. Nomear CINTHIA CIBELLE DE ALMEIDA MEDEIROS,
para exercer o cargo em comissão de Assessora Técnica Nível II,
desempenhando suas funções no Centro Cultural Trampolim da Vitória,
lotada no Gabinete Civil – GACIV.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

EXTRATO DA ORDEM DE SERVIÇO Nº. 1.041/2021 – CGM

PROCESSO Nº: 20211421057

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Parnamirim/RN, através
da Controladoria Geral do Município – CGM

CONTRATADA: INSPER – Instituto de Pesquisa e Ensino -
CNPJ/MF: 06.070.152/0001-47, com sede na Rua Quatá, 300, Vila
Olímpia, São Paulo/SP.

OBJETO: Realização de inscrição do servidor Fábio Sarinho
Paiva, matrícula nº 14.278, no curso “Compliance e Governança no
Setor Público”, que ocorrerá de 04 a 07 de outubro de 2021, na
Cidade de São Paulo/SP, conforme Termo de Inexigibilidade de
Licitação nº 002/2021-CGM.

VALOR: R$ 5.184,00 (cinco mil, cento e oitenta e quatro reais)

VIGÊNCIA: de 15 de setembro a 07 de outubro de 2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 02.004 –
Controladoria do Município; Função: 04 – Administração; Subfunção:
124 - Controle Interno; Programa: 009- Modernização da Gestão
Financeira, Contábil e Fiscal ; Ação: 2006 – Ações de Educação e
Controle das Contas Municipais; Natureza: 3.3.90.39 – Outros serviços
de Terceiros – Pessoa Jurídica; Fonte: 10010000 – Recursos Ordinários

FUNDAMENTO LEGAL: art. 25, inciso II e §1º, c/c o art. 13, inciso
VI, da Lei nº 8.666/93.

Parnamirim/RN, 15 de setembro de 2021.

KATHARINA DE MEDEIROS LINS
Controladora Geral Adjunta

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2021 – PROCESSO Nº
20211917957 – CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE
HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA / SR. ALEX
SANDRO HIGINO FERREIRA, OBJETO: Locação do imóvel
situado na Avenida Brigadeiro Everaldo Breves, Nº. 353, Centro,
Parnamirim/RN, para funcionamento da Sede da Secretaria Municipal
de Habitação e Regularização Fundiária - SEHARF. VALOR
MENSAL: R$ 3.870,00 (três mil, oitocentos e setenta reais).
VIGÊNCIA- 12 meses RECURSOS: Unidade Orçamentária: 02.151 –
SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA; 1616.122.0002.2104– Manutenção
e Funcionamento da Unidade, Elemento de Despesa: 3.3.90.36 –
Outros Serviços de Terceiros – PF; Fonte: 10010000 – Recursos
Ordinários - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso x, da Lei
nº 8.666, de 21 de junho de 1993

Parnamirim/RN, 15 de Setembro de 2021

ROGERIO CESAR SANTIAGO
Secretário Municipal de Habitação e Regularização Fundiária

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 002/2021
CONCORRÊNCIA

O Município de Parnamirim-RN, através da Comissão
Permanente de Licitação de Obras Públicas, torna público que
realizará no dia 19 de outubro de 2021, às 09:00 horas,
licitação que objetiva a Contratação de EMPRESA DE
ENGENHARIA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE
OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO DE RUAS COM
DRENAGEM SUPERFICIAL, NO MUNICÍPIO DE
PARNAMIRIM/RN, NOS BAIRROS DE CAJUPIRANGA E
PARQUE DAS ARVORES, nos trechos inseridos no Bairro
Cajupiranga (Rua Caminho das Dunas, Caminho do Rochedo,
Caminho dos Búzios, Caminho do Litoral, Caminho da Lapa,
Caminho do Sol, Caminho das Conchas, Caminho dos Corais,
Caminho das Ondas) e Parque das Árvores (Rua Pedra D’água).
O Edital, com seus anexos, encontram-se à disposição dos
interessados no site oficial da Prefeitura de Parnamirim/RN,
opção “Portal de Transparência”, no endereço
https://parnamirim.rn.gov.br/listagemPregaoLicitacaoObras_transparencia.js
podendo ser adquirido a partir do dia 17 de setembro de 2021.
Informações através do e-mail: cpl@parnamirim.rn.gov.br, no
horário das 08:00 às 13:00 horas.

Parnamirim/RN, 15 de setembro de 2021.

Silvia Talitha Fernandes Araújo
Presidente da CPL/SEMOP